Illa gavardinae manicam, manicamque camisae  
sponte pians, pariterque trahens, simul omnia ducit,  
omnia convolvit, non advertente Tognazzo.  
Sed tamen infinem sentit seguitare camisam,  
et casum reparare volens meschinus homazzus  
millibus in strazzis testam vilupatus habebat.  
Sed magis illa tirat, seguitat magis iste tirantem,  
valdeque sbraibabat: «Lassa, codesella, camisam,  
sit sat per manegam dadowsum trare gabano».   
Dumque trahebatur nec se nec conspicit altrum,  
nam tota in toto gathiatitur testa viluppo;  
semispoiatus erat, quasi nuda culamina monstrat.  
Cingar, id advertens, properat, stringamque mudandae  
slazzat, et in tuttum nudus tandem ille remansit,  
atque ad garlettos cascarunt denique strazzac.  
Tanta repentinam coepit risarola brigatam,  
ut centos illic Marguttos esse putasses.  
Ille viam scampare volens sic absque mudandis,  
vergognaeque suae qualcum cercare covertum,  
ecce pians cursum stramazzum tale piavit,  
ut tamburrinum cascans sua panza sonaret,  
namque ad calcagnos bragas vilupatus habebat,  
sicut stappa solet polzini nectere gambas.  
Concurrunt nudum vecchium guardare vilani.  
«Day day», cridabant, «hoy hoy que cosa da rider».  
Foemineae fazzae partem voltantur in altram,  
quae tantum buttant vergognam tempore scuro.  
Ille senatorum primus, consulque Cipadae,  
ante manus supra borsam nummosque tenebat,  
retro sculazzatis tavolazzum monstrat apertum.  
Qua propter vergogna focum smorzavit amoris,  
omnia vincit amor, sed scornus vincit amorem.  
In pede iam tolitus velociter inde scapinat,  
non minus in dretum lassans tegumenta bragarum,  
quam cazzatori linquit baricocola castor.  
Non unquam vidi tam praestam currere gattam,  
culmine tectorum quae summo caschet abassum.  
Tandem perveniens ubi se coprire dabatur,  
tanto pro scorno testam grizzatus abassat,  
tollere non audet frontem, se talia mutus  
pensat et alloquitur se stessum sicut un altrum:

« O Tognazze senex, quae te des gratia colsit?  
nonne tuum cernis, pauper meschinule, scornum?  
Nuper zanzabam, quod foemina quaeque ribalda est,  
quod deberemus Macometto credere ladro  
plus quam falsiloquis femnarum credere linguis,  
et video Bertam me nunc trapolasse putanam.  
Heu quia pensabam super omnes esse beatus,  
at sventuratum me tandem turba caleffat.  
Consiliare alios scio, conseiare me ipsum  
nescio, culpa mihi sola est reputanda bachiocco.  
Consilium nihil est, hoc si quis negligit uti.  
Consilium male dat, qui non bene suscipit illud.  
Me stessum ingannasse pudet, nec amore superchio  
errorem novi, donec vergogna capellum  
sustulit, eque meo cascavit maschera vultu.  
Post damnum pentire valet, mihi crede, negotiam ».  
Dum sic vilificat se se, Zambellus arivat,  
cui proprios reddit pannos, simul inde recedunt.  
Tres stetit ille dies omnino ascodus ab omni  
compagnia hominum, tamen alto corde cadenam  
rodit, dispositus se vendicare; nec illa  
Cingaris et Bertae sdegnosa iniuria cascat.  
Ergo hinc cessarat reverentia barba Tognazzi,  
qui fuerat villa primus reputatus in illa,  
Cingaris ut melius posset masinare molinus.  
Haec ego pro specchio vecchiorum scribo Comina,  
non tamen ad savios dico temeraria canos,  
a quibus imparat drittum giovinezza caminum,  
sed vobis parlo rancis vecchisque galosis,  
quos pueros centum annorum scriptura domandat.  
Vecchie, quid insanis? quo te tua bestia menat?  
nonne geris cassam mortorum tergore semper?  
an quia bertinam fers in cervice peluccam,  
teque rapraesentas rappata fronte saputum,  
ac si stet rappis saviezza grisisque cavellis,  
tempore dadessum iuvenes non rodere cessas,  
ut rosebare solet mollem tignola velutum?  
Et quid sbaiaffas? ecquid, podagrose, cigalas?  
Stare magistratum manibus puerilibus, inquis,  
quod per inexpertos tractantur seria puttos,  
quod sibi sbarbati faciunt succrescere barbam,